
 
 

   Direzione Risorse Umane 
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

Decreto Rettore 
Nomina Commissioni avviso pubblico per la presentazione di progetti di cui alla lettera a) del comma 1 
dell’articolo 7 del Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 
ricerca. 

Il Rettore 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca” di cui al 
decreto rettorale n. 1655 dell’08/09/2014”; 

VISTO il proprio Decreto n. 1688 del 29 dicembre 2023, con il quale è stata indetta la procedura selettiva 
pubblica per il conferimento di n. 14 Assegni di Ricerca, ciascuno della durata di 24 mesi, che avranno sede 
di svolgimento presso i Dipartimenti dell’Ateneo e che saranno finalizzati a supportare attività di ricerca volte 
allo sviluppo di idee scientifiche e proposte progettuali competitive nell'ambito del programma Horizon 
Europe, che abbiano l’Ateneo come stesso host institution. 

VISTO il proprio Decreto n. 66 del 26 gennaio 2024, con il quale sono stati pubblicati gli intervalli temporali 
individuati dai Dipartimenti dell’Ateneo entro cui presentare la domanda di partecipazione alla procedura 
selettiva pubblica per il conferimento di n. 14 Assegni di Ricerca;  

VISTO l’art. 5 c. 1 del suddetto bando che così dispone: “per ogni dipartimento l’Ateneo nomina, con Decreto 
del Rettore, una Commissione di Valutazione composta da tre membri scelti tra i professori e i ricercatori e 
proposti dal Direttore del Dipartimento interessato”; 

VISTE le comunicazioni pervenute da parte dei Direttori dei Dipartimenti, contenenti la proposta di nomina 
dei professori e ricercatori per la costituzione della rispettiva Commissione giudicatrice della citata procedura 
selettiva; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina delle Commissioni giudicatrici della selezione in 
questione; 

CONSIDERATO infine, che il Dirigente della Direzione Risorse Umane, dott. Roberto Elmo ha rilasciato parere 
di regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento; 

D E C R E T A 

Art. 1 Le Commissioni giudicatrici per la procedura selettiva per il conferimento di n. 14 Assegni di Ricerca, 
ciascuno della durata di 24 mesi, che avranno sede di svolgimento presso i Dipartimenti dell’Ateneo, sono 
così composte: 
 
 
 Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra 

− Prof.  Leonardo BRUNO (Componente);  

− Prof.  Fabio SCARCIGLIA (Componente); 

− Prof.  Francesco MUTO (Componente).  

 
 
 
 
 

https://www.unical.it/storage/structures/002014/


 
 

   Direzione Risorse Umane 
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

 

Dipartimento di Culture, Educazione e Società 

− Prof.ssa Fiorella DE ROSA (Componente); 

− Prof.ssa Sandra PLASTINA (Componente);  

− Dott.ssa Franca Caterina PAPPARELLA (Componente). 

 

Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania” 

− Prof.ssa Bernardina ALGIERI (Componente); 

− Prof. Massimo COSTABILE (Componente);  

− Prof.ssa Ilaria AMERISE (Componente). 

 

Dipartimento di Fisica 

− Prof. Antonio DE LUCA (Componente); 

− Prof.ssa Daniela PACILÈ (Componente);  

− Prof. Francesco VALENTINI (Componente). 

 

Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente 

− Prof. Efrem CURCIO (Componente); 

− Prof. Mario MAIOLO (Componente);  

− Prof. Paolo ZIMMARO (Componente). 

 

Dipartimento di Matematica e Informatica 

− Prof. Berardino SCIUNZI (Presidente); 

− Prof.ssa Filomena CIANCIARUSO (Componente);  

− Prof. Luigi MUGLIA (Componente). 
 

Art. 2 Il presente decreto rettorale di nomina sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, sul sito istituzionale 
dell’Ateneo al seguente indirizzo Internet https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-
di-concorso_0_18105_874_1.html e trasmesso, via posta elettronica, a ciascun componente delle Commissioni 
giudicatrici di cui al precedente art. 1.       

 

                                                                                                                                           Il Rettore 

Nicola Leone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2024-04-23T09:35:50+0200
	IT
	Nicola Leone




